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1. Om undersøgelsen 

I efteråret 2021 blev der indsamlet data for Uddannelseszoom blandt dimittender på uddannelser 

under Uddannelses- og Forskningsministeriet (undtagen dimittender fra akademiske bachelor- og 

ph.d.-uddannelser).  

Det samlede spørgeskema bestod af 3 moduler: 

 Oplysning og intro 

 Uddannelseszoom (ZOOM) 

 Eventuelle institutionsspecifikke tilkøbsspørgsmål 

2. Kontaktgrundlag 

Institutionerne fremsendte kontaktoplysninger for deres dimittender, der har været uddannet i ét til 

tre år (dvs. i perioden 1. oktober 2018 til 30. september 2020). I alt modtog Epinion 

kontaktoplysninger for 125.218 dimittender. 

2.1 Dubletter 

På baggrund af CPR-numre, blev der foretaget et krydstjek for dubletter, sådan at dimittender der 

havde færdiggjort flere uddannelser i perioden, enten på den samme eller på forskellige 

institutioner, kun blev inviteret til at deltage i undersøgelsen én gang. Disse dimittender blev 

inviteret til at deltage i undersøgelsen pba. den uddannelse, som de senest havde færdiggjort. Der 

blev desuden foretaget et krydstjek på CPR-numre blandt populationen af studerende, og de 

dimittender som pr. 1. oktober 2021 var aktive på en ordinær fuldtidsuddannelse, blev ikke inviteret 

til at deltage i dimittendundersøgelsen.  

Nedenstående tabeller viser antallet af dimittender på de enkelte institutioner samt sektortotaler, 

hvor dubletter, dimittender fra akademiske bacheloruddannelser og dimittender uden for perioden 

1. oktober 2018 til 30. september 2020 er blevet frasorteret. I alt blev der identificeret 26.919 

dubletter mv., og hermed en endelig undersøgelsespopulation på 98.299 dimittender. 

Nedenstående tabeller viser antallet af dimittender på de enkelte institutioner samt sektortotaler. 

Tabel 1. Sektor: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Sektor Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Erhvervsakademier 17.848 3.988 13.860 

Professionshøjskoler 37.038 4.063 32.975 

Universiteter 67.061 18.533 48.528 

Kunstneriske 1.027 124 903 

Maritime 2.244 211 2.033 

Total 125.218 26.919 98.299 

 

 

Tabel 2. Erhvervsakademier: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Copenhagen Business Academy 4.360 1.126 3.234 
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Erhvervsakademi Dania 1.513 278 1.235 

Erhvervsakademi MidtVest 556 61 495 

Erhvervsakademi SydVest 1.023 187 836 

Erhvervsakademi Aarhus 3.434 849 2.585 

IBA Erhvervsakademi Kolding 971 231 740 

KEA - Københavns Erhvervsakademi 3.591 753 2.838 

Zealand - Sjællands Erhvervsakademi 2.400 503 1.897 

Erhvervsakademier, total 17.848 3.988 13.860 

 

Tabel 3. Professionshøjskoler: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 973 108 865 

Den Frie Lærerskole 109 4 105 

Københavns Professionshøjskole 8.565 656 7.909 

Professionshøjskolen Absalon 3.413 201 3.212 

Professionshøjskolen UCN 5.161 693 4.468 

UC SYD 2.906 352 2.554 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole 5.871 746 5.125 

VIA University College 10.040 1.303 8.737 

Professionshøjskoler, total 37.038 4.063 32.975 

 

Tabel 4. Universiteter: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Copenhagen Business School 6.258 21 6.237 

Danmarks Tekniske Universitet 4.447 367 4.080 

IT-Universitetet i København 1.243 401 842 

Københavns Universitet 19.933 9.241 10.692 

Roskilde Universitet 2.239 10 2.229 

Syddansk Universitet 6.580 165 6.415 

Aalborg Universitet 7.002 51 6.951 

Aarhus Universitet 19.359 8.277 11.082 

Universiteter, total 67.061 18.533 48.528 

 

Tabel 5. Kunstneriske: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Arkitektskolen Aarhus 233 1 232 

Designskolen Kolding 246 121 125 

Det Kongelige Akademi 548 2 546 



 

5 

Kunstneriske, total 1.027 124 903 

 

Tabel 6. Maritime: Kontaktgrundlag, dubletter og undersøgelsespopulation 

Institution Kontaktgrundlag Dubletter mv. Population 

Fredericia Maskinmesterskole 284 1 283 

Marstal Navigationsskole 136 43 93 

MARTEC 626 101 525 

Maskinmesterskolen København 339 2 337 

SIMAC 290 18 272 

Stiftelsen Georg Stages Minde 179 44 135 

Aarhus Maskinmesterskole 390 2 388 

Maritime, total 2.244 211 2.033 

 

 

2.2 Udbedring af kontaktgrundlag 

Populationen af dimittender blev beriget med aktuelle navne- og adresseoplysninger, 

statsborgerskab og folkeregisterstatus fra CPR-registeret. 

På baggrund af de aktuelle navne- og adresseoplysninger foretog Epinion en 

telefonnummerberigning for alle dimittenderne. I de tilfælde hvor det ikke lykkedes at berige 

telefonnumre, blev telefonnumrene fra kontaktgrundlaget i stedet anvendt.  

Nedenstående tabel viser baggrundsoplysningerne for populationen.   

Tabel 7. Baggrundsoplysninger 

Baggrundsoplysninger Antal Pct. 

Status (CPR-registeret) 

Bopæl i dansk folkeregister 88.420 90,0 

Bopæl i grønlandsk folkeregister 326 0,3 

Uden bopæl i dansk/grønlandsk folkeregister 141 0,1 

Udrejst 7.894 8,0 

Ugyldigt CPR-nummer 1.518 1,5 

 Statsborgerskab (CPR-registeret) 

Dansk 81.687 83,1 

Ikke-dansk 15.127 15,4 

 Uoplyst 1.485 1,5 

 E-mail 

 Privatmail 85.218 86,7 

 Uoplyst 13.081 13,3 

  Telefonnummer 

Kontaktgrundlag 71.301 72,5 

Beriget 3.987 4,1 
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    Uoplyst 23.011 23,4 

 

3. Dataindsamling 

Data er indsamlet i perioden 27/10-15/12 2021, som et flerstrenget undersøgelsesdesign, hvor 

flere forskellige metoder til opnåelse af kontakt blev benyttet. 

Tabel 8. Dataindsamling: Tids- og aktivitetsplan 

Aktivitet Tidspunkt, 2021 

e-Boks invitation til alle dimittender med gyldigt CPR-nummer 27/10 

E-mail invitation til alle dimittender med oplyst mailadresse (privatmail) 1/11 

e-Boks påmindelse til alle dimittender med gyldigt CPR-nummer 3/11 

E-mail påmindelse til alle dimittender med oplyst mailadresse (privatmail) 7/11 

SMS påmindelse til alle dimittender med oplyst telefonnummer (fra kontaktgrundlaget 

eller beriget) 
12/11 

E-mail påmindelse til alle dimittender med oplyst mailadresse (privatmail) 30/11 

Telefoniske påmindelser målrettet de delgrupper af dimittender med en forholdsvis lav 

svarprocent 
3-14/12 

 

4. Svarprocenter 

Der blev i alt indsamlet 27.904 besvarelser (28 pct.). Nedenstående tabeller viser antallet af 

besvarelser og svarprocenter for de enkelte institutioner samt sektortotaler. 

Tabel 9. Sektor: Antal besvarelser og svarprocenter 

Sektor Svar Population Svarpct. 

Erhvervsakademier 3.044 13.860 22 

Professionshøjskoler 8.599 32.975 26 

Universiteter 15.535 48.528 32 

Kunstneriske 213 903 24 

Maritime 513 2.033 25 

Total 27.904 98.299 28 

 

Tabel 10. Erhvervsakademier: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Copenhagen Business Academy 623 3.234 19 

Erhvervsakademi Dania 263 1.235 21 

Erhvervsakademi MidtVest 107 495 22 

Erhvervsakademi SydVest 179 836 21 

Erhvervsakademi Aarhus 618 2.585 24 
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IBA Erhvervsakademi Kolding 151 740 20 

KEA - Københavns Erhvervsakademi 656 2.838 23 

Zealand - Sjællands Erhvervsakademi 447 1.897 24 

Erhvervsakademier, total 3.044 13.860 22 

 

Tabel 11. Professionshøjskoler: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 274 865 32 

Den Frie Lærerskole 64 105 61 

Københavns Professionshøjskole 1.883 7.909 24 

Professionshøjskolen Absalon 855 3.212 27 

Professionshøjskolen UCN 1.170 4.468 26 

UC SYD 718 2.554 28 

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole 1.395 5.125 27 

VIA University College 2.240 8.737 26 

Professionshøjskoler, total 8.599 32.975 26 

 

Tabel 12. Universiteter: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Copenhagen Business School 1.470 6.237 24 

Danmarks Tekniske Universitet 1.293 4.080 32 

IT-Universitetet i København 237 842 28 

Københavns Universitet 3.354 10.692 31 

Roskilde Universitet 837 2.229 38 

Syddansk Universitet 2.146 6.415 33 

Aalborg Universitet 2.232 6.951 32 

Aarhus Universitet 3.966 11.082 36 

Universiteter, total 15.535 48.528 32 

 

Tabel 13. Kunstneriske: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 

Arkitektskolen Aarhus 57 232 25 

Designskolen Kolding 46 125 37 

Det Kongelige Akademi 110 546 20 

Kunstneriske, total 213 903 24 

 

 

Tabel 14. Maritime: Antal besvarelser og svarprocenter 

Institution Svar Population Svarpct. 
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Fredericia Maskinmesterskole 67 283 24 

Marstal Navigationsskole 27 93 29 

MARTEC 125 525 24 

Maskinmesterskolen København 80 337 24 

SIMAC 86 272 32 

Stiftelsen Georg Stages Minde 37 135 27 

Aarhus Maskinmesterskole 91 388 23 

Maritime, total 513 2.033 25 

 

5. Frafald 

Undervejs i spørgeskemaet har 3.922 dimittender afbrudt deres besvarelse, svarende til at 12 pct. 

af de dimittenderne der påbegyndte spørgeskemaet, faldt fra undervejs.  

 

6. Svartid 

Den gennemsnitlige samlede svartid (ekskl. institutionsspecifikke spørgsmål) var 8,4 minutter.   
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